Sed monachi illam externam hypocrisim offuderunt oculis bonitate
ne videri posset, in quibus rebus sit vera perfectio. Quibus libere
vexerunt communionem rerum, quasi Evangelicam? At hæc
plurimum habent periculi, præsertim cum longe dissentiant à
pturis. Scriptura enim non præcipit, vt res sint communes, sed
Decalogi, cum inquit: Non furtum facies, dominia distingues,
suum quæque tenere iubet. Plane furebat VViglesus, qui negavit
cere Sacerdotibus tenere proprium. Sunt infinitæ disputationes
contractibus, de quibus nunquam satisfieri bonis conscientia
test, nisi sciant hanc regulam, quod Christiano liceat vti
ordinationibus ac legibus. Hæc regula tuetur conscientias, cum
cer catenus licitos esse contractus coram Deo, quatenus eos
stratus seu leges approbant.

Hic totus locus rerum politi-
rum à nostris ita patefactus est, vt plurimi boni viri, qui vixerunt
in republica, & in negotijs, prædicauerint se magno opere ad
esse, qui antea monachorum opinionibus vexati dubitabant, vt
illa ciuilia officia & negotia Euangelium permitteret. Hæc libere
citauimus, vt etiam exteri intelligant, hoc doctrinæ genere, quod
nos sequimur, non labefactari, sed multo magis muniri auctoritate
magistratum, & dignitatem omnium ordinationum ciuilium, quod
rum rerum magnitudo fatuis illis opinionibus monasticis, minus
antea fuit obscurata, quæ longe præferebant politicæ & æconomice
ridiculam & vanissimam hypocrisim paupertatis & humilitatis, qui
quidem politica & æconomia habeant mandata Dei, Illa Placuisse
communio non habeat mandatum DEI.

ARTICVLVM XVII. recipiunt aduersarij sine excep-
ne, in quo confitemur, Christum in consummatione mundi appo-
turum esse, ac mortuos omnes resuscitaturum, & pijs æternam
tam & æterna gaudia daturum, Impios vero condemnaturum esse,
cum Diabolo sine fine crucientur.

ARTICVLVM XVIII. recipiunt aduersarij de libero
bitrio. Etsi quædam addunt testimonia parum apta ad eam causam
Addunt & declamationem, quod non sit nimium tribuendum libero
arbitrio, cum Pelagianis, neque omnem ei libertatem adimendam esse
cum Manichæis. Præclare sane, sed quid interest inter Pelagi-
nos & aduersarios nostros? cum vtrique sentiant, homines sine Spi-
ritu sancto posse Deum diligere, & præcepta Dei facere, quo ad
stantiam actuum, mereri gratiam ac iustificationem operibus, quod
ratio per se efficit sine Spiritu sancto. Quam multa absurda sequuntur
tur ex his Pelagianis opinionibus, quæ in scholis magna auctoritate
docentur. Has Augustinus, sequens Paulum, magna contentione re-
futatur. Cuius sententiam supra in articulo de iustificatione reser-